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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 19. juni 2025 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Johan Varberg, Jacob Udsen, Peter Hjortdal Andersen, Búgvi Poulsen, Jacob 
Bismuth, Kim Aagaard, Tine Valente 

 
Afbud Hanne Koblauch Christensen, klasserepræsentant, Kim Thomsen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Link https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

1. Oplæg fra skolens bestyrelsesformand Tine Valente 
2. Orientering fra klasserepræsentanten 
3. Orientering fra Learnmark – Efteruddannelse 

4. Orientering fra Learnmark - EUD 
a. Lokale undervisningsplaner (LUP) – vedhæftet som bilag 

5. Orientering fra fagkomiteen 
6. AUB 
7. Eventuelt 

 

Ad 1) 

Tine Valente, bestyrelsesformand ved Learnmark, præsenterede sig selv og forklarede formålet med sine 
besøg på LUU-møderne. Formålet er at møde de lokale uddannelsesudvalg og etablere en dialog om, 
hvordan bestyrelserne og LUU’erne kan samarbejde mere effektivt. 
Tine Valente påpegede, at samarbejdet mellem bestyrelsen og LUU’erne hidtil ikke har været optimalt, og 
at der er potentiale for at udnytte hinandens viden og ressourcer bedre. Hun bemærkede, at interaktionen 
mellem LUU og bestyrelserne i øjeblikket er ikke-eksisterende. 

En mulig dialog kunne handle om de nye krav, som lærepladserne oplever, elevtyper, maskiner osv. Tine 
Valente udtrykte, at hun savner en tættere interaktion mellem LUU og skolens bestyrelse. 
Hun spurgte, hvad LUU’erne tænker om samarbejdet med bestyrelsen. Der blev også rejst spørgsmål om, 
hvordan man kan sikre større deltagelse fra DI-arbejdsgiverne, som ikke er aktive i flere udvalg. Det blev 
understreget, at der skal være god synergi i udvalgene. 
Udvalget foreslog at genindføre et årligt fælles LUU-møde med bestyrelsen. Tidligere blev sådanne møder 
afholdt før Corona, og de havde god tilslutning. 

Tine Valente vil gerne formalisere samarbejdet. Det kunne fx være faste punkter på dagsordenerne i 
udvalg og bestyrelse: Nyt fra de lokale uddannelsesudvalg/nyt fra bestyrelsen. Udvalget bakkede op om 
dette forslag.  
LUU er altid meget velkommen til at kontakte Tine Valente (DI) – tiva@learnmark.dk eller næstformand 

Brian Tollak Nielsen (3F) btn@learnmark.dk.  
 

Bestyrelsen har netop nu fokus på den nye EPX og de muligheder/udfordringer, som den giver. Bestyrelsen 
hører gerne fra udvalgene, hvis de har input hertil.  
Learnmark har ansøgt om at blive forsøgsskole til at udbyde EPX før 2030.   
 
Ad 2) 
Der deltog ingen klasserepræsentant i dagens møde.  
 

Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet. 
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Som bekendt har der været en AMU-udbudsrunde. Der er endnu ikke kommet et officielt resultat fra 
ansøgningsrunden, men de uofficielle resultater indikerer at Learnmark desværre mister udbuddet på 

enkelte FKB’er:  
• 2895 Bygge- og anlægsopgaver i tungere materiale (herunder ligger efteruddannelsen for 

stenhuggere) 
• 2679 Rengøringsservice  
• 2750 Betjening af industrirobotter for operatører.  

Derudover ansøgte skolen om godkendelse til udbud af 2244 Maskin- og værktøjsområdet, som skolen 
ikke tidligere har været godkendt til. Der er afslag på denne ansøgning.  

De øvrige FKB’er, som Learnmark har ansøgt om, er blevet godkendt.  
 
Der er god aktivitet i efteruddannelsen i bygge- og anlægsbranchen – særligt grundet de nye krav om 
asbestautorisation og nedriverautorisation.  
Der er fortsat gang i disse området – og det kommer til at fortsætte. Der kommer ny asbestbekendtgørelse 

i EU, som siger, at medarbejdere, som arbejder med ikke autoriseret asbest-arbejde, skal have et to dages 

asbestkursus. Det krav vil ramme stort set alle håndværkere. Bekendtgørelsen træder i kraft fra 1. januar 
2026.  
Kurset forventes at blive udbudt første gang i starten af august.  
 
Der har været afviklet kurser på Sjælland indenfor: 

• Træbyggeri i højden  
• Fugt i træbyggeri  

• Grønne spydspidser  
 
Der er samtaler i gang med ansættelse af en ny uddannelsesleder, som skal have ansvaret for 
efteruddannelse – bygge og anlæg.  
 
Ad 4 – a) 
Jacob Bismuth orienterede om, at der ikke er kommet nye fag ind i uddannelsen. Derfor vil der ikke være 

de store ændringer til de lokale undervisningsplaner.  
 

Ad 4) 
Búgvi Poulsen orienterede om en af skolens elever, som er meget engageret i faget og uddannelsen. Hun 
har netop modtaget et legat fra Zonta og skal på praktikophold i Schweiz. Hun sender dagbog hjem til 
Learnmark hver uge, således hendes historie bliver fulgt. Det er meget beundringsværdigt og fedt, at der 

er en der er så involveret i uddannelsen.  
 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra skolen.  
 
Der kommer gang i studieturene igen, hvilket er godt for faget. H3 skal afsted til september.  
 
GF2-optagelsestallene er igen faldende. Sidste år startede to små hold, som senere hen blev til ét hold. 

Der forventes et hold, der starter til august. Der er pt. 11 tilmeldte.  
Der er 279 tilmeldte GF1 til august 2025.   
 
Som det ser ud nu, forventes der 20-25 elever i skoleoplæring efter sommerferien. 31 GF2-elever mangler 
en læreplads på nuværende tidspunkt. For tømrerne forventer skolen at ramme 60-70 procent indgåede 
aftaler ved afslutningen af grundforløbet.  
 

Learnmark har haft besøg af glarmesteruddannelsen. En af skolens elever vil gerne skifte til denne 
uddannelse.  
 
Henrik Tode oplyste at der er styr på censorer til grundforløbsprøven. 
 
Der er kommet datoer på oplæringskurset for håndværksmestre. Kurset bliver udbudt onsdag den 8. 

oktober og onsdag den 29. oktober. 
 
Alle GF1- og GF2 skal besøge håndværkerkollegiet til Studiefestival.  
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Alle skolens elever skal besøge EuroSkills 2025.   
 

Jacob Bismuth orienterede desuden om at der bliver tilført flere penge til erhvervsuddannelserne. Der er 
stadig mange ubekendte faktorer, men der kommer midler til skolens kasse/drift i form af takststigninger 
og puljepenge, hvor der er krav til anvendelse.   
Der kommer en 3 procents stigning på grundforløbstaksterne og 17 procents stigning på 
hovedforløbstaksterne.  
 
Ad 5) 

Henrik Tode orienterede om nyt fra fagkomiteen.  
Formandskabet har deltaget i LUU-netværksmøde på Bygholm.  
 
Henrik Tode har deltaget i en konference omkring ”Best Practice”.  
Her gav Thomas Bach Adamsen, uddannelsesleder Skive College, et meget spændende oplæg om 

generation Z og hvordan denne generation skal ”tackles”. Henrik Tode vil gerne have ham til at holde et 

oplæg for elever, forældre og eventuelt også mestre.  
Jacob Bismuth følger op på mulighederne.  
 
Ad 6) 
Kim Aagaard gav en status på projektet, hvor der bliver kørt hårdt på. Dele af projektresultaterne er 
nævnt under de øvrige punkter.   
 

Johan Pedersen har deltaget aktivt i projektarbejdet. Johans timer kan afregnes via projektmidlerne.  
  
 
Ad 7) 
Borgmester Peter Sørensen ønsker at deltage i den kommende svendeprøve.  
Jacob Bismuth følger op.  


